05/07/2021 SEI/ABC - 0018852144 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20982703&in… 1/2

Centro de Educação Técnica e Profissional da Área de Saúde - CETAS

EDITAL Nº 12/2021/CETAS-NSE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 28 DE JUNHO DE 2021

A Direção Geral do Centro de Educação Técnico Profissional na Área de Saúde – CETAS,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 1339, de 20 de maio de 2004, resolve alterar o
Cronograma previsto no Anexo III, do EDITAL Nº 3/2021/CETAS-NSE DE 9 DE JUNHO DE 2021,
que objetiva  a contratação de  Serviço para Atividade de  Instrutoria  para execução do  Curso
de Formação Inicial e Continuada: CUIDADOR DE IDOSO para o município de OURO PRETO DO
OESTE – RO, passando a vigorar o seguinte Cronograma, conforme Anexo Único deste Edital:

Porto Velho-RO, 28 de junho de 2021

LUCIENE CARVALHO PIEDADE ALMEIDA
Diretora Geral – CETAS/RO

ANEXO ÚNICO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 12/2021/CETAS-NSE - 28 DE JUNHO DE 2021
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTAS E LOCAIS DE INSCRIÇÕES

ATIVIDADES
DATAS E
HORÁRIOS
PREVISTOS

Divulgação do Edital
  09/06/2021

Inscrição presencial:
Local I: na sede do CETAS/RO, Endereço: Avenida Imigrantes, n. 4125, Bairro
Industrial, CEP: 76.821-063.
Local II: Ouro Preto do Oeste: Centro de Atenção Psicossocial -
CAPS Endereço: Rua Av. Castelo Branco Nº 340, Centro, CEP: 76.920-000.
Inscrição por email: inscricaocetas@gmail.com

09/06/2021 a
23/06/2021

Homologação da Inscrição e divulgação da listagem de candidatos inscritos – lista
preliminar. Divulgação nos sites: http://www.rondonia.ro.gov.br/cetas/ e
http://www.sesau.ro.gov.br

24/06/2021

Período de Recurso para a Lista Preliminar de Inscritos.  25/06/2021
Divulgação da listagem de inscritos definitiva e resposta do recurso. Divulgação
nos sites: http://www.rondonia.ro.gov.br/cetas/ e http://www.sesau.ro.gov.br

30/06/2021

Análise de Documentos e Títulos
  01 e 02/07/2021

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 129

Disponibilização: 28/06/2021

Publicação: 28/06/2021

05/07/2021 SEI/ABC - 0018852144 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20982703&in… 2/2

Divulgação do Resultado Preliminar

06/07/2021

Prazo para entrega de Recursos
  07/07/2021

Divulgação e Homologação do Resultado Final
  09/07/2021

Obs: Este cronograma está sujeito a alterações, caso seja necessário.

Porto Velho-RO, 28 de junho de 2021
LUCIENE CARVALHO PIEDADE ALMEIDA

Diretora Geral – CETAS/RO

Documento assinado
eletronicamente por LUCIENE CARVALHO PIEDADE, Ordenador(a) de Despesa,
em 28/06/2021, às
10:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste
 documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0018852144 e o
código CRC E62F5F85.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0055.245699/2021-32 SEI nº 0018852144

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0